
 

středa 6. 11. 2019 

v Divadelním klubu v Poličce 

Mgr. Ondřej Stískal  
 

Přednáška bude vedena populárně naučným stylem  
pro odbornou veřejnost i laiky. 

 

Zabývat se bude především pegmatity a křemen-ametystovými žilami 
Vysočiny. Přednáška s diskuzí budou zaměřeny na lokalitu bývalé hlubinné 
těžby živce v Dolních Borech na Žďársku, kde se dodnes nachází záhnědy, 
černé turmalíny, andaluzit, granáty a další pegmatitové minerály, povíme 
si o dalších podobných lokalitách na Žďársku a Novoměstsku. Další typovou 
lokalitou budou Bochovice u Velkého Meziříčí, lokalita zonálních 
hydrotermálních křemen-ametystových žil. Přednáška se mimo geologie 
a mineralogie bude věnovat také udržitelnému využívání nerostných 
surovin a hospodaření s přírodními zdroji.  
 

Přednášet bude Mgr. Ondřej Stískal (41), který žije v Pardubicích, je geolog 
a hydrogeolog společnosti EKORA s.r.o., zabývá se odstraňováním 
ekologických škod na podzemních vodách inovativními technologiemi, 
průzkumy znečištění, vodními zdroji a geotechnickým průzkumem. Pro 
geologicko-mineralogický kroužek Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy 
připravuje víkendové výlety a letní geologické expedice (ČR, Slovensko, 
Island). V okolí Pardubic vysazuje extenzivní ovocné sady v režimu 
ekologického zemědělství. 

 
Vstupné 80 Kč 

 

Akce Ekocentra Skřítek jsou finančně podpořeny Pardubickým krajem a městem Poličkou. 

Pokud vás zajímá, jak a proč vznikaly na Vysočině krystaly různých 
minerálů a kde je dnes můžete zkusit najít, určitě přijďte.  
Bude se povídat, promítat fotky z terénu i „živé“ ukázky. 


